
 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Artura Czaplińskiego 
w sprawie pomocy finansowej dla samorządu powiatowego w Płońsku 

odpowiadając na interpelację z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie pomocy finansowej dla 
samorządu powiatowego w Płońsku, uprzejmie informuję, że statutowe organy Samorządu 
Województwa Mazowieckiego działają w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz w jego 
granicach.  

Samorząd Województwa Mazowieckiego realizując swoje zadania współpracuje ściśle m.in. z 
administracją rządową oraz z innymi samorządami. Współpraca ta w zdecydowanej większości 
przypadków układa się bardzo dobrze, niezależnie od jakichkolwiek uwarunkowań. Dzieje się tak 
ponieważ wizerunek Samorządu Województwa Mazowieckiego konsekwentnie budowany jest w 
oparciu o przestrzeganie zasad praworządności, zachowania bezstronności oraz trosce o dobro 
całej wspólnoty samorządowej.  

Teza Pana radnego o braku pomocy finansowej ze strony Województwa dla samorządu 
powiatowego w Płońsku nie znajduje odzwierciedlenia w rzeczywistości. Nie są mi znane sytuacje 
świadczące o braku pomocy finansowej dla samorządu powiatowego w Płońsku ze strony 
Samorządu Województwa Mazowieckiego. Przeciwnie, na przestrzeni lat, decyzjami organów 
Samorządu Województwa Mazowieckiego Powiat Płoński otrzymał znaczne środki finansowe z 
Regionalnych Programów Operacyjnych Województwa Mazowieckiego (fundusze unijne), 
programów wsparcia ustanowionych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego (środki 
budżetu województwa) oraz z Kontraktów Wojewódzkich (środki budżetu państwa). 

Odnosząc się do kolejnej tezy zawartej w interpelacji uprzejmie informuję, że środki, o które Pan 
Radny pyta, nie są środkami unijnymi, lecz pochodzą z programu ustanowionego przez SWM w 
2019 r. pn. „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego”. Samorząd Województwa Mazowieckiego nigdy nie kieruje się „uznaniowością” w 
procesie przyznawania środków finansowych, lecz zawsze obiektywną potrzebą i 
uwarunkowaniami rozwojowymi beneficjenta. Warto w tym miejscu odnotować ograniczoną - w 
stosunku do zgłoszonego przez wnioskodawców zapotrzebowania - pulę środków z budżetu 
województwa przeznaczonych na udzielenie pomocy finansowej gminom i powiatom na 
Mazowszu.  

Skierowanie zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Płońsku o podejrzeniu popełnienia na 
szkodę Województwa Mazowieckiego przestępstwa polegającego na przekroczeniu uprawnień 
przez członków Zarządu Powiatu Płońskiego, było moim obowiązkiem wynikającym wprost z 
przepisu art. 304 § 2 k.p.k. Składając zawiadomienie wniesiono o wszczęcie postępowania 
przygotowawczego i podjęcie niezbędnych czynności dowodowych celem pociągnięcia sprawców 
do odpowiedzialności karnej. Dodatkową okolicznością wskazującą na istotne naruszenie prawa 
przez członków Zarządu Powiatu Płońskiego  jest fakt, że Wojewoda Mazowiecki dopatrzył się w 
podjętej przez Zarząd Powiatu Płońskiego uchwale w sprawie poruszonej w interpelacji Pana 
radnego, istotnego naruszenia prawa, co w konsekwencji doprowadziło do jej wyeliminowania z 
porządku prawnego poprzez stwierdzenia jej nieważności. W opinii Województwa Mazowieckiego 
działania Zarządu Powiatu Płońskiego w ww. sprawie stanowią zarówno naruszenie interesu 
prywatnego radnego, jak i interesu publicznego (wspólnoty samorządowej) poprzez nie 
zapewnienie swobodnego sprawowania mandatu przez radnego, wyczerpując tym samym 
znamiona czynu zabronionego z art. 231 § 1 k.k. Należy wyraźnie stwierdzić, że wystąpienie do 
prokuratury nie ma żadnego wpływu na współpracę Samorządu Województwa Mazowieckiego z 
Samorządem Powiatu Płońskiego. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w przeciwieństwie do Pana radnego nie zamierzam 
komentować sytuacji związanych z prywatnymi wypowiedziami osób trzecich, zwłaszcza w 
sprawach, które nie dotyczą działalności Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Ponadto poniżej  przedstawiam odpowiedzi na pytania zawarte w Pana interpelacji:  
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Ad. 1 Przyznawanie środków unijnych w żadnym wypadku nie może być traktowane na zasadach 
uznaniowości. Zasady i kryteria związane z tą tematyką są jawne i można zapoznać się z 
nimi choćby na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego 
www.mazovia.pl w zakładce: „Unia Europejska”, punkt „RPO WM 2014-2020”, podpunkt 
„Zapoznaj się z prawem i dokumentami”. Poniżej podaję bezpośredni link do ww. strony: 
https://www.funduszedlamazowsza.eu/dokument/zapoznaj-sie-z-prawem-i-dokumentami/  

Ad. 2  Jak już wyżej wspomniałem podstawową normą, która przyświeca działaniom Samorządu 
Województwa Mazowieckiego jest przestrzeganie zasad praworządności, zachowania 
bezstronności oraz troska o dobro całej wspólnoty samorządowej. Realizacja w bieżącej 
pracy tak pojmowanej idei wyklucza możliwość kierowania się w życiu zawodowym, a 
także prywatnym, przesłankami o których wspomniał Pan w swoim piśmie. 

Ad. 3   Skład Zarządu Powiatu Płońskiego jest wewnętrzną sprawą lokalnego samorządu i nie ma 
żadnego wpływu na  decyzje związane z przyznawaniem pomocy finansowej dla powiatu. 
Potwierdzeniem tej tezy jest tabelaryczne zestawienie umów podpisanych z powiatem 
płońskim, które przedstawiam w załączeniu.  
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